
________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 32 del 08-02-2024 Pag. 1 

O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI CAMPO SAN MARTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Via E. Breda, 2 - P.I. 01526860281 

Tel. 049 9698970 - Fax 049 9698990 
camposanmartino.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
DEL 08-02-2024 N. 32 

 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SU 

SISTEMA PER LE TELECOMUNICAZIONI LINEA VOCE/FAX -  RDO 
N.4038045 ANNO 2024 -  CIG  B051387909 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
 
 
PREMESSO che la gestione della sede dell’ente rende necessario dotarsi di un sistema di comunicazione 
telefonica per la linea voce (cablata in borchia) che soddisfi il requisito della reperibilità VOCE E FAX anche in 
situazioni potenziale emergenza anche in assenza di linee web-dati e quindi nei casi di indisponibilità anche di 
linee VOIP (voice over internet protocol);  
 
CONSIDERATO che l'edificio municipale è dotato di linea telefonica su borchia telefonica tipo Matra e 
conseguentemente i singoli apparecchi telefonici sono compatibili con tale apparato telefonico; 
 
CONSIDERATO altresì che l’ente necessita configurare alcuni telefoni per esigenze particolari quali:  
- dirottare le chiamate ad altro telefono quando un dipendente è assente; 
- effettuare trasmissioni fax da una presa telefonica; 
 
CONSIDERATA l’utilità di disporre di un servizio che comprende la fornitura, il costo di assistenza e il costo di 
riparazione per i sistemi di telefonia fissi o cordless per gli elementi in elenco: 

-nr.01 CENTRALE TIPO MATRA 6501-C8 EQ. T0+2T0+2T0/S0+10 DERIVAZIONI 
-nr.02 SCHEDA DA 8 DRIVATI NUMERICI 
-nr.08 APPARECCHIO MC520 BIANCO DISPLAY i 
-nr.10 APPARECCHIO MC405E 
-nr.02 M405-e display amplificato n.5 tasti  
-nr.01 ELN8 scheda 8 derivati numerici 
-nr.02 M740 antracite 
-nr.09 M760-E antracite 
-nr.01 Segreteria telefonica Brondi Tandem 
 



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 32 del 08-02-2024 Pag. 2 
 

DATO ATTO che la manutenzione dell'impianto telefonico è stata effettuata con soddisfazione 
dell'amministrazione comunale negli anni precedenti dalla ditta ST WI-NET SRL che per tale tipologia di 
impianto tale ditta detiene la quasi esclusività;  
 
RITENUTO di nominare per la procedura in oggetto ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile 
Unico di Progetto (RUP) il geom. Mattiuzzi Andrea quale Responsabile dell’Area III – Servizi tecnici lavori 
pubblici demografici statistica e polizia coadiuvato dal personale dell’ufficio Lavori Pubblici;  
 
DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.Lgs. n. 62/2013, del Vigente Codice 
di Comportamento Integrativo e del Vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione non sussiste, in 
capo ai sottoscritti Responsabili di Area, alcuna situazione di conflitto di interessi anche potenziale e anche di 
natura patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione;  
 
RITENUTA congrua la spesa in relazione al servizio da fornire proposta per l’anno 2024, proposta dalla ditta  
con prot.9138 del 24-10-2023 di € 1200,00 per prodotti e servizi e € 264,00 per IVA 22% - per l’importo 
complessivo di €1464,00 IVA compresa;  
 
RITENUTO necessario assumere impegno di spesa e procedere all’affidamento per l’anno 2024 con contratto 
da stipulare tramite portale Mepa di Consip Spa dAlla ditta ST WI-NET S.R-L- con sede Viale Tricesimo 184/3 
31100 Udine C.F. e P.IVA 040535000262 come da RDO n. 4038045 
 
 
 
 
RITENUTO di approvare la documentazione allegata alla RDO n. 4038045 del 08-02-2024: 
- Allegato A - DISCIPLINARE TECNICO  
- Allegato B - TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI  
- Allegato C - DICHIARAZIONE RELATIVA AL POSSESSO DEI REQUISITI   
 
VISTO l’art. 50 c.1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che testualmente recita: 
“1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 
 
VISTE il Decreto Legislativo n. 36/2023 Codice dei Contratti art.50 comma 1 lett. b)  e le relative le Linee 
Guida ANAC  di attuazione del Codice dei Contratti; 
 
VISTA la legge n. 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii. ed il D.L. n. 187/2010 convertito in legge 217 del 17/12/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per cui alla procedura in oggetto è stato attribuito il CIG B051387909 
 
ATTESO che la somma complessiva di € 1464,00 trova copertura al capitolo 1201 della gestione in conto 
competenza del bilancio per l’esercizio in corso; 
 
SENTITO il competente Servizio Economico Finanziario riguardo l’accertamento ai sensi dell’art.9, comma 2, 
del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, riguardo la compatibilità dei pagamenti derivanti 
dall’assunzione del presente provvedimento con lo stanziamento di bilancio, con le regole di finanza pubblica 
e con le previsioni elaborate per il rispetto del patto di stabilità interno, dandone atto nel corpo della 
determinazione;  
 



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 32 del 08-02-2024 Pag. 3 
 

DATO atto che 
 ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs n. 50/2016 il presente atto sarà pubblicato nel sito WEB del 

Comune di Campo san Martino nella sezione “amministrazione trasparente” con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 il presente atto dovrà essere trasmesso all’ufficio controllo di gestione; 
 con la sottoscrizione del presente atto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento sui controlli interni; 

 che con l’assunzione del presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di 
cui al Piano Triennale della prevenzione della Corruzione approvato con deliberazione di G.C. n. 40 
del 24/05/2023 (PIAO); 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 55 del 20/12/2023 con la quale si approvava il Bilancio di Previsione 
2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario per gli anni 2024/2026” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 
 
VISTI  

 il D.Lgs. 36/2023; 
 il decreto sindacale n. 26 del 27.06.2022 di nomina del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici Lavori 

Pubblici e Polizia Locale; 
 l’art. 107 del TUEL n. 267/2000; l’artr. 163 e gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 (relativi agli 

impegni di spesa e alle regole per l’assunzione degli impegni e l’effettuazione di spese); 
 l’art. 151, comma 4, e l’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
 

2. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

3. di affidare per le ragioni e così come esposto in premessa, a seguito di regolare espletamento della 
procedura telematica su MEPA come da RDO n. 4038045 CIG  B051387909,   il servizio di fornitura e 
assistenza come descritto in premessa alla ditta ST WI-NET S.R-L- con sede Viale Tricesimo 184/3 
31100 Udine C.F. e P.IVA 040535000262 per l’anno 2024,   

 
4. di impegnare la somma di €.1200,00 per prodotti e servizi e € 264,00 per IVA 22% - per un importo 

complessivo di €1464,00 IVA compresa in favore della ditta ST WI-NET S.R-L- con sede Viale 
Tricesimo 184/3 31100 Udine C.F. e P.IVA 040535000262 come da RDO di cui al precedente comma 
che trova copertura nel bilancio di esercizio dell’anno 2024 imputando l’onere come segue:  
IMPORTO DITTA ANNO CAPITOLO DENOMINAZIONE 

€ 1.464,00 ST WI-NET srl 2024 1201 
 

Manutenzione sede municipale 
  

 
4. Di trasmettere alla ditta affidataria la presente determinazione di avvenuto affidamento; 

 



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 32 del 08-02-2024 Pag. 4 
 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto Legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti 

successivi e conseguenti. 
 

7. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito WEB del Comune di Campo san Martino nella 
sezione “amministrazione trasparente”; 

 
8. Di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto; 
 

9. Di considerare che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
  Mattiuzzi Andrea 

______________________________ 
 
  



Determinazione AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI N° 32 del 08-02-2024 Pag. 5 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI TECNICI LAVORI PUBBLICI 
DEL 08-02-2024 N. 32 

 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SU 

SISTEMA PER LE TELECOMUNICAZIONI LINEA VOCE/FAX -  RDO 
N.4038045 ANNO 2024 -  CIG  B051387909 

 
 
 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

Impegno N.   140 del 29-02-2024  a Competenza   CIG B051387909 

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo       1201 Articolo       PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLA SEDE 
MUNICIPALE 
Causale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SU SISTEMA PER LE 

TELECOMUNICAZIONI LINEA VOCE/FAX -  RDO N.4038045 ANNO 2024 -  CIG  
B051387909 

Importo  2024 €. 1.464,00 

Beneficiario      5781   ST WI-NET S.R.L. 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
  Zonato Patrizia 

______________________________ 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87) 


